
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
Tarife Schilthornbahn AG  10.12.2023 – 07.12.2024 
A 
 

A. Stechelberg – Schilthorn*, retour  
(Talstation, erreichbar mit dem Reisebus in ca. 30 Min. ab Interlaken) 
 

B. Mürren – Schilthorn*, retour 
 

C. Lauterbrunnen – Grütschalp – Mürren – Schilthorn – Stechelberg 
(Rundreise ab Lauterbrunnen, erreichbar mit dem Reisebus in ca. 20 Min. ab Interlaken) 

 
D. Mürren – Allmendhubel, retour 

 
 

Preise Individualreisende in CHF  A B C D 
Erwachsene  108.00 85.60 108.00 14.00 
mit Halbtax-Abo / Swiss Card  54.00 42.80 54.00 7.00  
mit GA / STP  42.80 42.80 42.80 7.00 
Eurail und Interrail Pass   81.00 64.20 81.00 10.60 
Kinder**  54.00 42.80 54.00 7.00 

 

** Mit der Junior-Karte reisen Kinder bis 16 Jahre in Begleitung eines Elternteils gratis. 
 
 
Gruppenpreise in CHF A B C D  
Erwachsene  75.80 60.00 76.00 9.80 
mit Halbtax-Abo / Swiss Card  38.00 30.00 38.00 5.00 
mit GA / STP  30.00 30.00 30.00 5.00 
Kinder / Schulen bis 16 Jahre  38.00 30.00 38.00 5.00 
 
 
* Ab Montag, 14.10.2024, wird die Luftseilbahn zwischen Birg und Schilthorn eingestellt und durch die neue Funifor-
Seilbahn (Sektion 3) ersetzt. Zwischen dem 14.10.2024 und dem 15.03.2025 ist demnach der Schilthorngipfel ab Birg nicht 
erschlossen. Das 360°-Restaurant Piz Gloria bleibt während dieser Zeit ebenfalls geschlossen. 
 
 
Preisänderungen vorbehalten. 
 


